



CHIARIMENTO N. 1

del 02.02.2015

Servizio pulizia, rifornimento carburante e rabbocco liquidi, movimentazione mezzi, battitura gomme e gestione aree verdi. – Gara 2015/1G - CIG 6092670655

A seguito di specifica richiesta si precisa quanto segue:

Domanda

Nell'Al. C) "FAC SIMILE OFFERTA ECONOMICA" viene riportato:

"A tal fine si precisa che nell'importo sopra indicato sono inclusi: il costo annuo del personale non soggetto a ribasso (ex art. 82 comma 3 bis D.Lgs. 163/2006) pari a

Si chiede di conoscere qual è l'ammontare del costo anno del personale non soggetto a ribasso in quanto nel disciplinare non viene riportato.

Risposta

Il costo del personale non è stato indicato dalla stazione appaltante in quanto qualsiasi quantificazione avrebbe compresso il principio della libera iniziativa economica ed imprenditoriale dei partecipanti posto che, ciascun concorrente deve determinare il costo annuo del personale in base alla reale capacità organizzativa d'impresa e nel rispetto della libera iniziativa economica ed imprenditoriale.

La suddetta quantificazione pertanto deve essere effettuata dal singolo operatore economico al quale compete la definizione puntuale del costo della manodopera che lo stesso stima di dover sopportare per l'esecuzione del servizio richiesto nell'appalto.

Domanda

Dovendo provvedere al pagamento del contributo dovuto per la partecipazione alla gara, si riscontra che il sito dell'Autorità comunica testualmente che "il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento, è opportuno contattare la stazione appaltante".

Risposta

Presi contatti con il call center dell'ANAC ci è stato riferito che il problema dovrebbe essere solo momentaneo e pertanto chi intendesse partecipare dovrà provvedere ad effettuare un nuovo collegamento tra qualche giorno; ove il problema dovesse perdurare, gli operatori economici sono invitati ad inviare una nuova segnalazione all'A.T.P.